












22 ���9�;�8�3�=�9�0	ê���1�æ�9�Ð�Ù�2�Ð�0���d���•�	�����	���	�����‰�‡�ˆ�¤

SPORT

ÚSPĚŠNÝ CYKLOTEAM
Jana Pavlíková

Závod v terénním triatlonu XTri Ostrov 
2016 se konal 11. června. Za Cykloteam 
Ostrov se ho v kategorii dorostenců zú-
častnili Tomáš Pavlík a Veronika Kounov-
ská, v kategorii hobby (1976-1967) Jind-
řich Stuchl. Závodníci absolvovali 400 m 
plavání, 14 km na kole a 5 km běh. V zá-

vodu, který byl zároveň Mistrovstvím re-
publiky  dorostu,  získal Tomáš  Pavlík  2. 
místo s časem 57:02, Veronika Kounov-
ská mezi dorostenkami 3. místo s časem 
1:12. Jindra Stuchl skončil ve své katego-
rii na osmém místě, čas 1:05. I v porov-
nání s dospělými závodníky na stejné trati 
se oba dorostenci svými časy umístili na 
předních příčkách.

ÚSPĚCHY ATLETŮ
Lenka Pelcová, trenérka (kráceno)

Mistrovství KV a Plzeňského kraje jednot-
livců žactva na dráze vládlo příznivé počasí. 
Celkem 17 oddílů se utkalo v 1036 startech 
o medaile v kategoriích staršího, mladšího 
a nejmladšího žactva. Pro ml. a nejmladší 
žactvo je to soutěž nejvyšší. Naši atleti zís-
kali dvě zlaté medaile, jež vybojovala Val 
Pelcová  v  bězích  60  m  (8,20)  a  150  m 
(20,18) v kategoriích ml. žákyň a svými časy 
se dostala mezi tři nejlepší v průběžných ta-
bulkách ČR. O stříbrné medaile se postarali 
Martin Plha v běhu 1500 m (4:57,9) ve st. 
žácích a Lenka Burešová v hodu míčkem 
(33,17 m) v předžactvu. Bronzovou medaili 
vybojovala Karolína Štěrbová v dálce (482 
cm) st. žákyň a Tereza Herbánszká, která 
jako alternativu po zranění kotníku zvolila 
kouli (9,57 m) a zlato jí uniklo o 15 cm. Da-
řilo se i ve štafetách na 4x60 m, kde naše 
holčičí „mimina“ ve složení Lenka Burešová, 
Terezie a Viktorie Drobných a Patricie Toká-
rová vybojovala zlato! Starším děvčatům se 
také dařilo; v nabité konkurenci vybojovala 
třetí místo! Štafeta byla narychlo sestavená 
a děvčata v tomto složení ještě neběžela: 
Val Pelcová, Týna Sedlecká, Kája Štěrbová 
a Verča Burešová. V některých disciplínách 
nám chybělo to pomyslné štěstíčko, kdy 
těsně pod „bednou“ skončili: Veronika Bu-
rešová v bězích na 100 a 200 m překážek, 

Kristýna Sedlecká v běhu na 1500 m, Lenka 
Burešová v bězích na 60 a 600 m, Nikol 
Ederová v míčku, Eliška Horáková v běhu na 
800 m.

Našim  elévům  již  také  začala  krajská 
soutěž družstev. Soutěž je 5kolová a děti 
čeká  vždy  víceboj.  Jednotlivých  soutěží 
se zúčastní až 280 dětí z celého KV kraje. 
I. kolo se uskutečnilo za studeného dešti-
vého počasí v Chebu na „Zlaté“ dráze. Sbí-
rali jsme stříbrné medaile: závodníci Mrá-
zek, Kunc, Merhulík, Burešová, Pokrupová. 
Adélka Zavoralová jako jediná vybojovala 

zlato. Dále se v K. Varech konalo II. kolo. Za 
krásného počasí se na start postavily děti 
nar. 2005 a mladší z KV kraje, aby se utkalo 
ve víceboji: běh 60 m, skok daleký a hod pl-
ným míčem. Nejlépe si vedla Lenka Bure-
šová, vybojovala 1. místo mezi děvčaty roč. 
2005, medaili za třetí místo si odvezla Pa-
tricie Tokárová. Více jsme již na „bednu“ ne-
dosáhli, ale vezeme plno bodovaných míst, 
osobních rekordů a zážitků! Po součtu bodů 
po dvou kolech jsou všechna naše družstva 
na medailových pozicích. Tak držte palce do 
dalších bojů!

Foto: Archiv Oddílu, MDDM Ostrov

Na stupně vítězů se dostali závodníci Cykloteamu. | Foto: Cykloteam Ostrov

SOUTĚŽ 
LETECKÝCH MAKET

Jarda Bělohoubek, člen MK02Ostrov

Modelářský klub Ostrov vás zve na Kruš-
nohorský pohár  (soutěž kategorie F4H - 
RC velkých maket), který se koná 23. čer-
vence na letišti Karlovy Vary - Hory (GPS: 
50°13‘2.550“N, 12°46‘31.611“E). Na sou-
těži budete mít možnost zhlédnout opravdu 
unikátní modely letadel s maximální vzleto-
vou hmotností 15 kg.
Program:
8.30–9.30 h. – Prezence, zahájení
9.30–10.30 h. – Statické hodnocení modelů
10.00–12.00 h. – Letová část soutěže
(12.00–13.00 h. – Pauza na oběd)
13.00–15.30 hod. – Letová část soutěže
15.30–16.00 hod. – Vyhlášení výsledků
od 17.00 hod. Volné létání
Více na: www.mk02ostrov.wbs.cz

Letecká soutěž klubu v Rakovníku 2013 | Foto: Archiv klubu



23www.dk-ostrov.cz | www.ostrovskymesicnik.cz

VÝHERNÍ KŘÍŽOVKA

TAJENKA KŘÍŽOVKY
Redakce OM

Tajenka  z minulého  čísla  zněla: MIG 21 
V ZÁMECKÉM PARKU V OSTROVĚ.

Ze správných odpovědí padl los na Natá-
lii Jírovskou, která vyhrála dvě vstupenky na 
Operní galakoncert v Ostrově (www.dk-ost-
rov.cz/program/koncerty/959-operni-ga-
lakoncert-mistrovske-pevecke-kurzy.html). 
Výherkyni  upřímně  blahopřejeme.  Znění 
tajenky křížovky z tohoto čísla zasílejte na: 
irejan@seznam.cz  (nebo  sefredaktor@dk-
-ostrov.cz), případně doručte do  IC Domu 
kultury Ostrov nejpozději do 8. července. 
Ze správných odpovědí vylosujeme výherce, 
který získá vstupenky na některou z akcí DK. 
Tvorbu křížovky zajišťuje grafická společnost 
Alfasoft s.r.o.

inzerce

inzerce

STĚHOVÁNÍ
ČR + EVROPA

chle
bře
evně

tel./fax:
mobil:

353 220 554
602 444 940

Foto: Agentura kapely




